SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Ata nº 9/2021 - CCLP-REI/CGGP-REI/DGP-REI/IFGOIANO

ATA DE APRESENTAÇÃO PÚBLICA- TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATU-SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM FORMAÇÃO PEDAGÓGICA NA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniu-se via Google

Meet os componentes da Banca Examinadora,  Dr. Calixto Junior de Souza, Drª. Sangelita Miranda F.
Mariano e Drª. Rosenilde Nogueira Paniago, sob a presidência do(a) primei ro(a), em sessão pública realizada

via Google Meet, para procederem da apresentação do Trabalho de Conclusão de Curso do(s)
aluno(s): Le cia Fleury Viana, Fernando Henrique Antoniolli Farache, Raquel Maria Prado e Simone Sousa

Guimarães, do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Formação Pedagógica  na Educação
Profissional, Científica e Tecnológica , visando à obtenção do título de Especialista. As
apresentações foram realizadas via aplica vo Google Meet, devido ao novo cenário em que o país se encontra,

conforme portaria do IF Goiano nº 289, de 23 de março de 2021. O trabalho trata-se de um artigo
construído em grupo intitulado: O IMPACTO DA PANDEMIA DE COVID-19 NA PRÁTICA DOCENTE DOO IMPACTO DA PANDEMIA DE COVID-19 NA PRÁTICA DOCENTE DO

IFGOIANO CAMPUS RIO VERDE: UM ESTUDO DAS METODOLOGIAS E TECNOLOGIAS DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIAIFGOIANO CAMPUS RIO VERDE: UM ESTUDO DAS METODOLOGIAS E TECNOLOGIAS DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA.
Iniciados os trabalhos, a presidência fez apresentação formal dos membros da Banca, dos
membros do grupo e das normas que regem a apresentação do Trabalho de Conclusão de
Curso. A seguir, os(as) alunos(as) fizeram a apresentação do trabalho pelo período de
quinze minutos. Encerrada a apresentação, a banca arguiu aos examinados, tendo-se
adotado o sistema de diálogo sequencial. Terminada a fase de arguição, procedeu-se a
avaliação, na qual foram apontadas correções que deverão ser feitas até o dia quinze de
outubro  de dois mil e vinte e um. Tendo em vista as normas que regulamentam o
Programa de Pós Graduação e procedidas as recomendações, o artigo foi aprovado com a
nota 93.3, considerando-se integralmente cumprido este requisito para fins de obtenção do
título de Especialista em Formação Pedagógica na Educação Profissional, Científica e
Tecnológica. Nada mais havendo a tratar, eu, Karla Angélica de Lima, lavrei a presente ata
que, após lida e aprovada, segue assinada por seus integrantes.

Goiânia,  27  de agosto de 2021.

___________________________________________________
Prof.º Dr. Calixto Junior de Souza- presidente

__________________________________________________
Prof.ª Drª. Sangelita Miranda F. Mariano- membro titular

__________________________________________________
Prof.ª Drª. Rosenilde Nogueira Paniago- membro titular